
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku ICT vybavení 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující 
 

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace 

zastoupená:     doc. RNDr. Alešem Rudou, PhD., MBA, ředitelem 

se sídlem:     Purkyňova 2832/97, 612 00 Brno 

IČO:      15530213 

plátce DPH:    NE 

bankovní spojení (číslo účtu):   xxx 

telefon:     xxx 

e-mail:     xxx 

kontaktní osoba: xxx  

(dále jen „Kupující“) 
 

a 

 

Prodávající 
 

ENGEL s.r.o. 

zastoupená:     Ivo Engelem, jednatelem 

se sídlem:    Mikšíčkova 44, 615 00 Brno 

IČO:      46979727 

DIČ:      CZ46979727 

plátce DPH:    ANO 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 8028 

bankovní spojení (číslo účtu):  xxx 

telefon:     xxx 

e-mail:     xxx 

kontaktní osoba:    xxx 

 (dále jen „Prodávající“) 
 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřeli v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) tento dodatek 

č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 25. 11. 2022 (dále jen „Dodatek“). 
 

 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledků řízení k zadání veřejné zakázky v dynamickém 
nákupním systému na dodávky ICT vybavení zavedeného pro centrálního zadavatele (společnost 
CEJIZA, s.r.o.) pod s názvem: DNS ICT 118 – ICT vybavení (SPŠ Purkyňova) (dále jen „Veřejná 
zakázka“) dne 25. 11. 2022 kupní smlouvu na dodávku ICT vybavení (dále jen „Kupní smlouva“). 

 



 

Stránka 2 z 4 

III. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU 

 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna závazku v předmětu plnění specifikovaném v Příloze č. 1 

Kupní smlouvy – Technické specifikaci předmětu koupě, postupem v souladu s § 222 odst. 6 

ZZVZ. 

3. Přesná technická specifikace včetně názvu a označení výrobce Předmětu koupě, je uvedena 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

 

IV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

4. Prodávající prohlašuje, že se u něj vyskytly nepřekonatelné a nepředpokládatelné obtíže 
zakládající nemožnost plnění části plnění předmětu závazku v podobě sjednané Kupní smlouvou. 

Prodávající v položce č. 2 „Tiskárna – typ II“ nabídl tiskárnu „Xerox B215“. Tato tiskárna byla 
v době podání nabídky dostupná, v době plnění zakázky se však přestala vyrábět a bylo 
zastaveno naskladnění dalších kusů do České republiky. Prodávající proto nabídl tiskárnu „Xerox 

B235“, tedy novější a lepší model, který splňuje zadávací podmínky na technickou specifikaci. 
Potvrzení dodavatele o nedostupnosti tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

5. Kupující prohlašuje, že s navrženou změnou technické specifikace předmětu plnění souhlasí. 
 

V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

6. Ustanovení Kupní smlouvy, která nejsou dotčená Dodatkem, zůstávají beze změny. 

7. Prodávající bere na vědomí povinnost uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákona o registru smluv).  

8. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nestanoví-li příslušný právní předpis 
jinak (zejména zákona o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že je-li povinnost Dodatek 

uveřejnit, učiní tak Kupující. 
 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 Změněná část technické specifikace předmětu koupě 

Příloha č. 2  Potvrzení výrobce o ukončení prodeje produktu 

 

 

 

V Brně dne ____________    V Brně dne ____________ 

 

 

 

_____________________________________  _____________________________________ 

Kupující      Prodávající 
  



Příloha č. 1 – Změněná část technické specifikace (Příloha č. 1 Kupní smlouvy) 
 

 



Příloha č. 2 – Potvrzení výrobce o ukončení prodeje produktu 

 

 


